ATA DA 73ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.

Aos nove dias do mês de abril do ano dois mil e hum, às 16:00 hs, na  sala de
reuniões do gabinete do Procurador-Geral de Justiça, reuniram-se Extraordinariamente
os  Membros  do  Conselho  Superior  do  Ministério  Público.  Conferido  o  quorum,
constatou-se a presença dos Excelentíssimos Senhores  Jacqueine Adorno de la Cruz
Barbosa, Presidenta, Alcir Raineri Filho, Secretário, Vera Nilva Alvares Rocha, membro
e José Omar de Almeida Júnior, membro eleito. Verificada a  presença de todos os
membros do Colegiado, a senhora Presidenta proferiu as seguintes palavras:  “sob a
proteção de Deus, e havendo número legal, declaro aberta a presente Sessão”.
Em deliberação ao único ponto da Pauta, versando sobre a Concessão de 15(quinze)
dias de  Férias da Excelentíssima Senhora Vera Nilva Alvares Rocha, Corregedora-
Geral do Ministério Público, para serem gozadas a partir  de 16 de abril  de 2001, e
referentes  a 15(quinze) dias das férias de julho de 1996, em deliberação o Colegiado,
com a abstenção da Corregedora-interessada, deu por aprovado o pedido. Nada mais
havendo   deu-se  por  encerrada  a  presente  Sessão,  do  que  para  constar,  eu
_________________________,Alcir  Raineri  Filho, lavrei  a presente Ata, a qual após
lida, conferida e assinada pelos Membros do Conselho Superior,  será encaminhada
para publicação.

           ____________                                         ____________                       ____________                                ____________
Jacqueline Adorno de L.C. Barbosa             Vera Nilva A. Rocha     José Omar de Almeida Júnior              Alcir Raineri  Filho
            PRESIDENTE                                 MEMBRO                 MEMBRO                                        CRETÁRIO

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: eeb13462 - 7da35bfb - 655f8725 - b433e6a8